
São Geraldo - Minas 

Gerais quinta-feira 19 de 

fevereiro de 2025.   

368 

Volume com 01 pagi 

 

II 

1  

   
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO Nº 001/2025 – PROCESSO LICITATORIO Nº 010/2025 - Última atualização 19/02/2025 
Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO-Unidade vendedora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO 
GERALDO-Modalidade da contratação: Leilão – Eletrônico-Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, IV-Tipo: Edital - Modo de 
disputa: Aberto-Data de divulgação no PNCP: 19/02/2025-Situação: Divulgada no PNCP-Data de início de recebimento de 
lances: 20/02/2025 09:00 (horário de Brasília) -Data fim de recebimento de lances: 19/03/2025 14:00 (horário de Brasília) - Id 
contratação PNCP: 18137935000180-1-000010/2025-Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente edital a 
alienação dos bens móveis inservíveis pertencentes ao município de SÃO GERALDO/MG. Data de Fechamento – Online: Dia 
19/03/2025 (dezenove de março de dois mil e vinte e cinco), a partir das 14:00 (quatorze horas), na Sala de Disputa do portal 
www.patricialeiloeira.com.br. ASS: Walmir Rocha Lopes – Prefeito.  
************************************************************************************************************************** 
2º TERMO DE ADITIVO A ATA 194/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 081/2024- PREGAO ELETRONICO Nº 038/2024. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  DISTRIBEM MED E MAT HOSP 
LTDA– OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo no valor do item de acordo com o pedido de reajuste da cefalexina 
de 500 mg o valor era de R$ 0,71 e passou a ser o valor de R$ 0,97 Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e Condições da Ata de 
Registro de Preço n° Nº194/2024. Data: 14/02/2025. 
************************************************************************************************************************ 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025 – PROCESSO 021/2025 – DISPENSA Nº 007/2025 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: LAURO EMERSON DA SILVA 13780979632. OBJETO: 
Realização de show musical do Dj Lauro para apresentação artística no evento Carnaval de São Geraldo/MG, no dia 28/02/2025, 
durante as festividades do Bloco das Piranhas do corrente ano. Valor total do contrato: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Data: 
10/02/2025. Validade: 03 meses. 
************************************************************************************************************************* 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025 – PROCESSO Nº 020/2025 – DISPENSA Nº 006/2025 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: 50.965.544 JANDIRA MARTA CLEMENTE BARBOSA. 
OBJETO: Realização de show musical da Jady Garcia para apresentação artística no evento Carnaval de São Geraldo/MG, no dia 
02/03/2025. Valor total do contrato: R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais). Data: 13/02/2025. Validade: 03 meses. 
************************************************************************************************************************** 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2025 – PROCESSO 022/2025 – DISPENSA Nº 008/2025 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: 41.272.308 VALDILEI LUCINDO DOS SANTOS. 
OBJETO: Realização de show musical do Dj Valdilei para apresentação artística no evento Carnaval de São Geraldo/MG, entre os dias 
28/02/2025 a 04/03/2025. Valor total do contrato: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Data: 14/02/2025. Validade: 03 meses. 
*********************************************************************************************************************** 

01º TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 184/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 081/2024 – 
PREGÃO ELETRÔNICO 038/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – 
CONTRATADA:  ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo nos  valores 
dos  itens de acordo com o pedido de reajuste. da glicose 25% 10 ml inj. plástico o valor era de R$ 0,45 e passou a ser o valor de R$ 0,63 
o valor unitário, tira-teste de glicemia oncall plus o valor era de R$ 0,39 e passou a ser  de R$ 0,48 o valor unitário Permanecem inalteradas 
as demais Cláusulas e Condições da Ata de Registro de Preço n° º184/2024. Data: 14/02/2025. 
************************************************************************************************************************** 

03º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2024 ORIUNDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº090/2023 - PREGÃO n° 035/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

GERALDO – CONTRATADA: STRATURA ASFALTOS LTDA – O objeto do presente instrumento é o acréscimo da Emulsão RL 

1C passou de R$ 4.256,92 para o valor de R$ 4.425,92STRATURA ASFALTOS LTDA. Data: 05/02/2025. 

************************************************************************************************************************** 

01º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2024 – SRP 034/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

GERALDO – CONTRATADA: DISTRIMAR LTDA – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo no valor dos itens: 

LUVA DE LÁTEX NÃO CIRÚRGICA COM PÓ TAMANHO M e LUVA DE LÁTEX NÃO CIRÚRGICA COM PÓ TAMANHO 

P, ambos com o mesmo valor, que passaram de R$ 19,00 para R$ 34,00 de acordo com o pedido de reajuste de preço dos itens acima, 

referente à empresa Distrimar Ltda. Data: 07/02/2025.  

 

 

http://www.patricialeiloeira.com.br/

		2025-02-19T07:59:56-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




